
QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 9

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/
SESPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416125
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE 
AO EVENTO DENOMINADO “1ª OFICINA DE AVALIAÇÃO DO 
PROGRAMA DE CONTROLE DA MALÁRIA NO ESTADO DO PARÁ 
– 2012” COM OS SERVIÇOS DE CONTRAÇÃO DE HOTEL PARA 
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO A OCORRER NO MUNICÍPIO DE 
BELÉM NO PERÍODO DE 07 A 10/08/2012, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE PROGRAMA 
DE CONTROLE DA MALÁRIA/DCDTV/DVS/SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      MILLENNIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS E INFORMÁTICA 
LTDA ME, foi vencedora do item licitado, pelo critério de menor 
preço global, num total de R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/SESPA/2012: R$ 
28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais).
Belém (Pa), 31/07/2012.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416210

PORTARIA: 4234
Objetivo: REALIZAR CAMPANHA DE PREVENÇÃO COM AÇÕES 
DE PROMOÇÃO A SAÚDE E PREVENÇÃO AS HEPATITES VIRAIS 
NOMUNICÍPIO DE ABAETETUBA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/DÉA MARIA RODRIGUES RAMOS (AG ADMINISTRATIVO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 08/07/2012
541851251/MARIA DAS DORES DE LIMA BORGES (AG DE 
PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 
08/07/2012
54184934/MARIANA PEREIRA DE MORAES (COMISSIONADO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 08/07/2012
5088941012/SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (ENFERMEIRO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416219

PORTARIA: 4235
Objetivo: REALIZAR CAMPANHA DE PREVENÇÃO COM AÇÕES 
DE PROMOÇÃO A SAÚDE E PREVENÇÃO AS HEPATITES VIRAIS 
NOMUNICÍPIO DE ABAETETUBA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/DÉA MARIA RODRIGUES RAMOS (AG ADMINISTRATIVO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
541851251/MARIA DAS DORES DE LIMA BORGES (AG DE 
PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 
15/07/2012
54184934/MARIANA PEREIRA DE MORAES (COMISSIONADO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012
5088941012/SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (ENFERMEIRA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416225

Portaria: 4236
Objetivo: REALIZAR CAMPANHA DE PREVENÇÃO COM AÇÕES 
DE PROMOÇÃO A SAÚDE E PREVENÇÃO AS HEPATITES VIRAIS 
NOMUNICÍPIO DE ABAETETUBA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541935531/MAÍZA DE NAZARÉ FONSECA RAMOS 
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 
22/07/2012
00/MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIEIRA (AG DE PORTARIA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
54184934/MARIANA PEREIRA DE MORAES (COMISSIONADO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012

541849291/MÁRIO RONALDO DE LIMA CARVALHO 
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 
22/07/2012<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416234

PORTARIA: 4237
Objetivo: REALIZAR CAMPANHA DE PREVENÇÃO COM AÇÕES 
DE PROMOÇÃO A SAÚDE E PREVENÇÃO AS HEPATITES VIRAIS 
NOMUNICÍPIO DE ABAETETUBA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541935531/MAÍZA DE NAZARÉ FONSECA RAMOS 
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/07/2012 a 
29/07/2012
00/MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIEIRA (AG DE PORTARIA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 27/07/2012 a 29/07/2012
54184934/MARIANA PEREIRA DE MORAES (COMISSIONADO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 27/07/2012 a 29/07/2012
541849291/MÁRIO RONALDO DE LIMA CARVALHO 
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/07/2012 a 
29/07/2012<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416263

PORTARIA: 4208
Objetivo: FAZER COBERTURA JORNALÍSTICA DA IMPLANTAÇÃO 
DE MARCA-PASSOS EM QUATRO PACIENTES DO HOSPITAL 
REGIONAL DO MARAJÓ, EM BREVES, POR UMA EQUIPE DE 
CIRURGIÕES CARDÍACOS DO HOSPITAL REGIONAL DO BAIXO 
AMAZONAS
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58900721/EDNA RODRIGUES LIMA (JORNALISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416285

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 21609
NOME            : JOSÉ AUGUSTO CORREA LOBATO
MATRICULA   : 3157350-2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       :  02.07.2012 a 15.01.2013.
OBS: TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO DOE: 
32.206/25.07.2012 POR MOTIVO DE FALECIMENTO DO 
SERVIDOR.
LAUDO MÉDICO Nº.  128476A/1
NOME            :  ANA TEREZA MIRANDA GUIMARÃES
MATRICULA   : 54190078-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  26.06.2012 a 01.07.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 128496A/2
NOME            :  ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA
MATRICULA   : 57174900-3
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : CS CREMAÇÃO
PERÍODO       :  26.06.2012 a 30.06.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 129004A/1
NOME            :  DIONE HELLEN RODRIGUES DE ANDRADE
MATRICULA   : 57234079-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  09.07.2012 a 23.07.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 21696
NOME            : IRDALENE DE JESUS COELHO COUTINHO
MATRICULA   : 57206286-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :  21.06.2012 a 15.07.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 21795
NOME            :  MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR DE FRANÇA

MATRICULA   : 5160901-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  11.07.2012 a 31.07.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128941A/1
NOME            :  ALINE LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
MATRICULA   : 54189306-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA
PERÍODO       :  10.07.2012 a 07.09.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128941A/1
NOME            :  ALINE LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
MATRICULA   : 54189306-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA
PERÍODO       :  10.07.2012 a 07.09.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 21746
NOME            : CAMILA OLIVEIRA GUIMARAES
MATRICULA   : 54189944-2
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  11.06.2012 a 17.06.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128764A/1
NOME            : DANIELLI MOTA BRANCO
MATRICULA   : 54195694-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :  10.07.2012 a 11.08.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128886A/1
NOME            : LIDIA BALIEIRA FRANCO
MATRICULA   : 57206573
CARGO           : TECNICO EM HIGIENE BUCAL
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  04.07.2012 a 20.07.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128852A/1
NOME            :  LUISA DAS GRAÇAS RODRIGUES FERREIRA
MATRICULA   : 57191184
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 02.07.2012 a 17.07.2012.
.
LAUDO MÉDICO Nº. 128721A/1
NOME            :  LAUDIRA NASCIMENTO ICHIHARA
MATRICULA   : 2057689-2
CARGO           : FARMCEUTICO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  09.07.2012 a 31.07.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128878A/1
NOME            :  MARIO ROBERTO DA SILVA MIRANDA
MATRICULA   : 57194989-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  03.07.2012 a 20.07.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128839A/1
NOME            : MARIA RAIMUNDA CARNEIRO DE SOUZA
MATRICULA   : 725595-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :  01.07.2012 a 29.08.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128743A/2
NOME            : SABRINA FERREIRA RODRIGUES
MATRICULA   : 57188587-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       :  HRAS
PERÍODO       : 15.06.2012  a  15.06.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128720A/1
NOME            :  SANDRA CONCEIÇÃO CASTRO MONTEIRO
MATRICULA   : 5166870-1
CARGO           : TECNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       : UM MARAPANIM
PERÍODO       :  10.07.2012 a 08.08.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 128755A/1
NOME            :  VANESSA CECIM CALDERARO DIEP HAGE
MATRICULA   : 57190510-1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  02.07.2012 a 06.07.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 21680
NOME            :  JULIANA SOUZA BARROS
MATRICULA   : 54190140
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       : 18.06.2012 a  29.06.2012 .


